De galbano. Cap. xcvi.

Galbani succus est nascentis in syria ferule: quod nonnulli metopiam vocant. maxime laudatur cartilaginofum. merumque thuris effigiem prebens. minime lignosum. retinens nonnihil adfecti feminis aut ferule graui odore. neque humidum neque aridum. adulteratur faba fresca & amoniaco. Galbanum exalfacit. vrit. extrahit. discunt. menses ac partus trahit appositum vel suffitum. lentiginos acetum & nitro punctas tollit. deuoratur ad tuissimum veterem difficultate spirandi. suspiria. rupta. conuulsa. aduersatur toxicis potibus cum acetum & myrrha. simili modo sumptum mortuos partus extrahit. imponitur lateris doloribus & furunculis. comitiales & vulvae. stragulat & vertiginosos olfactum suscitatur. si vratur: fugat iudore serpentes: & perunctos feriri non patitur. serpentes cum oio & sphondylo circumpositum necat. dentium dolore & oblitum aut caueis inditum mitigat. vrine difficili prodesse existimatur. Resoluitur ad potiones amarum nucibus. aqua aut ruta. aut calido pane. mulsave.

alias meconio. xerysto. aut felle liquido. Si purgare galbanum vobis: in feruentem aquam demittito. namque cum liquefactum fuerit: eius sordes stuitabunt: quas hoc modo facile separabis. Mundo linteo alligatum in fictili aut ærea pyxide ita pendeat: vt in uasis ne tangat. opertoque vase in feruidam aquam demittito. sic enim syncerum veluti per colium liquescet: & lignosum in linteo remanebit.

De ammoniaco.

Cap. xcvii.

Ammoniacum herba est: ex qua ammoniacum fit suffimen: quod thymiana vocat. alii agazyllon. alii criothem. alii heliustrum. Romani guttam appellant. Ferule succus est: quam iuxta cyrenem a phrica gignit: cuius fruticem cum radice agasyllim vocant. Probatnr bene coloratum. ligni & calculorum expertum. thuris similitudine. minutis glebis. densius. syncerum. nulla sordis spurcatum. castoreuni odore imitans. gustu amarum. Hoc generum tratum id est friaturam appellant. quod vero terram & calculos collegit: phryama quod significat misturam. Gignitur in a phrica iuxta ammonis oraculum succum stillante furulacea arbore. mollit. extrahit. calcificat. tubercula duriciaque discutit. potum alium soluit. partus extrahit. lienem consumit drachmæ pondere haustum. articulorum coxendicumque doloribus liberat. auxilio est anhelatoribus. orthopnoicis. comitialibus. item quibus humor in pectore coit: si cum melle delinguatur: aut cum pitisanæ succo sorbeatur. cruentam urinam pellit. albugines oculorum absterget. generum scabriciam absumit. Tritum autem cum aceto & inpositum loci neris lienisque duricias sedat. Discutit tofos: qui in artubus concaluerunt cum melle aut cum pice illitum. lassitudines & coxendicum dolores eo perangi vtile est cum nitro & cyprino oleo vice acopi.